[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    29 марта 2018г. №	  186
  	            с. Воробьевка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 21.08.2017 г. № 329  «Об утверждении муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2017-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 18.11.2013 года № 512 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Воробьевского муниципального района», распоряжением администрации Воробьевского муниципального района от 01.10.2013 № 207-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Воробьевского муниципального района», и в целях повышения эффективности расходов бюджета Воробьевского муниципального района, администрация Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Воробьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 21.08.2017 г. № 329 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:
- в  четвертой строке наименование основного мероприятия 1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«1.Сохранение и развитие народных художественных промыслов и ремёсел традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества Воробьевского муниципального района  Воронежской области. Участие  в Международных, Всероссийских, международных, областных фестивалях, конкурсах.  Организация и проведение районных мероприятий.».

	- одиннадцатую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной  программы)
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Другие источники

	Всего

	2017 год

	Подпрограмма 1
	902,0

	Подпрограмма 2
	4561,0

	Подпрограмма 3
	15294,8
	4,7
	59,5
	15230,6

	2018 год

	Подпрограмма 1
	7748,32
	5644,9
	1658,0
	445,42

	Подпрограмма 2
	4968,8

	4968,8

	Подпрограмма 3
	14527,0
	4,7

	14522,3

	2019 год

	Подпрограмма 1
	22071

	20431,73
	1640,1

	Подпрограмма 2
	4983,9

	4983,9

	Подпрограмма 3
	14461,4
	4,7

	14456,7

	2020 год

	Подпрограмма 1
	29471,18

	27454,8
	2016,38

	Подпрограмма 2

	Подпрограмма 3

1.2. Раздел 7 Программы после абзаца тринадцатого дополнить текстом следующего содержания:
«- комплектование книжных фондов;
- подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети интернет;
- улучшение материально-технической базы МКУК «Многофункциональный центр культуры и творчества»;
- государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений;
- проведение реконструкции, капитального и текущего ремонтов здания  учреждений культуры;».
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального  района 			С.А.Письяуков

Приложение
к постановлению администрации Воробьевского муниципального района
от 29.03.2018 г. № 186

«Приложение 1
к муниципальной программе Воробьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2017-2020 годы

Мероприятия
по реализации муниципальной программы Воробьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2017-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
Тыс.руб.
	Федеральный бюджет
Тыс.руб.
	Областной бюджет
Тыс.руб.
	Местный бюджет
Тыс.руб.
	Другие источники
Тыс.руб.

	1
	Реконструкция здания сельского дома культуры в с. Затон Солонецкого сельского поселения

	2017 год
	2500,0

	2500,0

	2018 год

	2
	Капитальный ремонт здания сельского дома культуры в с. Березовка Березовского сельского поселения

	2019 год
	21566,83

	20431,73
	1135,10

	2020 год

	3
	Текущий ремонт здания сельского дома культуры в с. Рудня Воробьевского сельского поселения

	2018 год
	5807,12
	4899,4
	 864,6
	43,23

	2019 год

	2020 год

	4
	Капитальный ремонт здания сельского дома культуры в с. Никольское 1 Никольского 1 сельского поселения

	2020 год
	23966,18

	22704,80
	1261,38

	5
	Реконструкция здания сельского дома культуры в с. Мужичье Березовского сельского поселения

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год
	5000,0

	4750,0
	250,0

	6
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	2016 год
	300,0

	300,0

	2017 год
	300,0

	300,0

	2018 год
	102,7
	86,6
	15,3
	0,8

	2019 год
	300,0

	300,0

	2020 год
	300,0

	300,0

	7
	Модернизация материально-технической базы МКУ ДО «Воробьевская ДШИ»

	2016 год
	400,0

	200,0
	200,0

	2017 год
	100,0

	100,0

	2018 год
	100,0

	100,0

	2019 год
	100,0

	100,0

	2020 год
	100,0

	100,0

	8
	Комплектование книжного фонда, компьютеризация и укрепление материально-технической базы сельских библиотек

	2016 год
	51,9

	51,9

	2017 год
	179,7

	179,7

	2018 год
	5,9
	5,0
	0,9
	0,04

	2019 год
	105,0

	105,0

	2020 год
	105,0

	105,0

	9
	Приобретение оргтехники и подключение к сети интернет библиотек

	2018 год
	81,7
	68,9
	12,2
	0,6

	2019 год

	2020 год

	10
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений»

	2018 год
	100,75
	85,00
	15,00
	0,75

	2019 год

	2020 год

	11
	Организация музея Воробьевского муниципального района

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	12
	Проведение фестиваля фольклора и ремесел «Русь песенная, Русь мастеровая»

	2016 год
	1350,0
	500,0
	750,0
	100,0

	2017 год
	350,0

	350,0

	2018 год
	1550,0

	750,0
	300,0

	2019 год

	2020 год

.»

image1.png